Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2016 г. N 376

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ НЕКОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ

НАПРАВЛЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Переименовать государственные учреждения дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности Республики Коми (далее - учреждение) по перечню согласно приложению.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя учреждений осуществляет Министерство физической культуры и спорта Республики Коми.

3. Министерству физической культуры и спорта Республики Коми привести в установленном порядке учредительные документы учреждений в соответствие с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2016 года.

Первый заместитель

Председатель Правительства

Республики Коми

Л.МАКСИМОВА

Приложение

к Постановлению

Правительства Республики Коми

от 26 июля 2016 г. N 376

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРЕИМЕНОВАНИЮ

1. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Коми "Детско-юношеская спортивная школа по футболу" - в государственное бюджетное учреждение Республики Коми "Спортивная школа по футболу".

2. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Коми "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва" - в государственное бюджетное учреждение Республики Коми "Спортивная школа олимпийского резерва".

3. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Коми "Комплексная детско-юношеская спортивная школа N 1" - в государственное бюджетное учреждение Республики Коми "Спортивная школа олимпийского резерва N 1".

4. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Коми "Детско-юношеская спортивная школа N 2" - в государственное бюджетное учреждение Республики Коми "Спортивная школа N 2".

5. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Коми "Детско-юношеская спортивная школа N 4" - в государственное бюджетное учреждение Республики Коми "Спортивная школа N 4".

6. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Коми "Детско-юношеская конноспортивная школа" - в государственное бюджетное учреждение Республики Коми "Спортивная школа по конному спорту".

7. Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республики Коми "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва "Юность" - в государственное автономное учреждение Республики Коми "Спортивная школа олимпийского резерва "Юность".

8. Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республики Коми "Детско-юношеская спортивная школа по плаванию "Орбита" - в государственное автономное учреждение Республики Коми "Спортивная школа по плаванию "Орбита".